PAGE
2

[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЛЮДЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

	12 сентября 2024 года
	№ 138/1134

г. Слюдянка
О проведении образовательной акции «Избирательный диктант»
В целях повышение уровня правовой культуры и интереса к изучению избирательного права у молодых и будущих избирателей Слюдянского муниципального района, их социальной компетентности и подготовки их к осознанному участию в избирательных процессах, в соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 года № 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя», решением Слюдянской территориальной избирательной комиссии от 12 сентября 2024 года №138/1133 «О проведении Дня молодого избирателя на территории Слюдянского муниципального района», Слюдянская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:

1. Провести с 23 сентября по 25 октября 2024 года совместно с МКУ «Комитет по социальной политике и культуре Слюдянского муниципального района» образовательную акцию «Избирательный диктант» для учащихся 10 классов средних общеобразовательных школ всех форм собственности, лицеев, а также для учащихся 9 классов основных общеобразовательных школ.

2. Утвердить Положение об образовательной акции «Избирательный диктант» (прилагается).

3. Направить настоящее решение в МКУ «Комитет по социальной политике и культуре Слюдянского муниципального района» и разместить на странице Слюдянской территориальной избирательной комиссии на едином интернет-портале территориальных избирательных комиссий Иркутской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель

Слюдянской территориальной

избирательной комиссии

                            Н.Л. Лазарева
Секретарь

Слюдянской территориальной

избирательной комиссии

        Н.Л. Титова